Reservistenverband, Am Rehhagen 10, 31582 Nienburg

SiPol-Abend der Kreisgruppe Nienburg/Diepholz am Freitag, 08. Februar 2019

## Reservistenverband Kreisgeschäftsstelle Nienburg

**Dr. Dirk Fischer** Kreisorganisationsleiter

Am Rehhagen 10 31582 Nienburg/Weser

Tel.: 05021-915 039 Fax: 05021-915034

E-Mail: Nienburg@reservistenver-

band.de

www.reservistenverband.de

14.01.2019

## Ausschreibung für den Sicherheitspolitischen Abend mit Vortrag der Kreisgruppe Nienburg/Diepholz am Freitag, 08. Februar 2019

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kameraden und Kameradinnen,

im Rahmen der diesjährigen Sicherheitspolitischen Vortragsreihe laden wir Sie am Freitag, 08. Februar 2019 zu unserem ersten Vortrag mit dem Thema ein:

## Was Sie bisher nicht über Geld wussten! Teil 1

Ort: Ausbildungs-Zentrum-Reservisten-Nienburg,

Clausewitz-Kaserne, Gebäude 63, U-Raum

Anzug: Zivil (keine UTE!)

Teilnehmer: Mitglieder der Kreisgruppe Nienburg/Diepholz, Freunde

und Gäste

Reisekosten werden nicht erstattet!

**WIRSIND RESERVE** 

Sitz des Verbandes: 10117 Berlin

## Geplanter Verlauf/Vorläufiges Programm

18.30 – 19.00 Uhr: Erledigung von Formalitäten und Eintreffen der Teilnehmer

19:00 – 19.15 Uhr: Begrüßung durch den Kreisvorsitzenden mit Vorstellung

des Referenten und des Themas sowie Einführung in den

Ablauf

19.15 – 20.30 Uhr: Vortrag: Herr Alexander Quade

Thema: Was Sie bisher über Geld wussten.

20.30 – 20.45 Uhr: kurze Pause

20.45 – 21.45 Uhr: Fortsetzung Vortrag

21.45 – 22.00 Uhr: Möglichkeit zur Fragenstellung, Aussprache und Diskussion

22.00 Uhr: Ende der Veranstaltung mit anschließender Möglichkeit zum

Schlummertrunk in den Räumlichkeiten des AZR-Nienburg

Anmeldungen mit Angabe des **Kfz-Kennzeichens** und der **Nummer des Personal-ausweises** (für den vereinfachten Zutritt zur Clausewitz-Kaserne) bis Freitag, 01. Februar 2019 bei der Kreisgeschäftsstelle Nienburg. Mit der Anmeldung erklärt der Teilnehmer sein Einverständnis, dass sein Foto und Berichtsunterlagen mit der Nennung seines Namens für die Medienarbeit freigegeben werden.

Mit kameradschaftlichem Gruß

Dieter Habbe (im Original gezeichnet) Kreisvorsitzender



Sitz des Verbandes: 10117 Berlin